


Povodí Labe, státní podnik 

POYODÍ lABE Víta Nejedlého 951 , 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
FAX 
E-MAIL Obec Malé Žernoseky 

Zahradní 245 
IC 
DIC 
Bankovni spojeni: 
č.ů. 41 O 02 MALÉ ŽERNOSEKY 
IBAN 
Obchod nf rejstlik: spis. zn. A. 9473 vedená 

u Krajského soudu v HK 

VA$ DOPIS C.J. I ZE DNE 

391/2015/0Ú/7.9.2015 
CfSLO JEDNACf 

TPC/15/29839 
VYŘIZUJEILINKA 

Lodnf pffvoz v k.ú Malé Žernoseky a Velké Žernoseky, Labe ř. km 783.15- 783.16 

HRADEC KRALO~ 
27.7.2016 

Na Povodl Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem byla dne 16. 10. 2015 doručena Vaše žádost 
o vydání souhlasu správce vodní cesty s provozovánlm lodnlho přivezu, umlstěného na levém bfehu feky 
Labe v k.ú. Malé Žernoseky v ř.km 783,15 a na pravém bfehu reky Labe v k.ú. Velké Žernoseky, 
v ř.km 783,16, č.h .p 1· 13·05-0150. V obou vývazištfch jsou umlstěna plovoucl mola. Levobfežnl molo 
slouž! k trvalému vyvázáni jednoho plavidla pfivozu a pravobfežnl pak pouze k výstupu a nástupu osob. 
Lokality se nacházl v aktívnl zOně stanoveného záplavového území a jsou zaplavována již pfi průtoku 0 5• 

Hladina toku v dané lokalitě je ovlivněna jezem Stlekov. 

Povodí Labe, státní podnik, jako pffsluěný správce vodní cesty Labe souhlasí s provozem vývaziště 
na levém blehu Labe v f.km 783,15 a na pravém blehu Labe v I. km 783,16 za splněni následujlclch 
podmfnek: 

1) Provozovatel viditelně označl plovoucl mola evidenčnlm číslem. které pfíděll správce vodnl cesty 
pN uzavfenl nájemnl smlouvy pro umlstěnl plovouciho mola. Výška plsma bude minimálně 10 cm. 

2) Opevněni blehu Labe. tj . záhozová lavice z lomového kamene a kamenná dlažba. bfehové 
plavebnl znaky, vázacl prvky aj. zallzenl ve správě Povedl Labe, slétni podnik nesml byr provozem 
lodnlho pflvozu narušeno. 

3) Provozem plovouclch zallzenl nesml být omezen provoz na pfilehlých komunikaci a nesml dojit ke 
znečištěni podzemnlch a povrchových vod (ve smyslu§§ 38 a 39 vodního zákona). 

4) Zallzenl musl snést účinky kolfsánl hladiny v jezové zdrži VD Stlekov. 

5) Provozovatel zaffzenl bude zajišťovat potfebné plavebnl hloubky podél mol at po plavebnl dráhu 
na vlastn i náklady, stejně jako fádný stav plilehlých bfehových pozemkll (sekáni travního 
a náletového porostu, údržba blehových porostů, uklizeni odpadků apod.). 

6) Provozovatel bude na svůj náklad odkllzet splavl zachycené na konstrukcích mústkll. 

7) Plovoucl mola a vyvázané plavidlo nesml zasahovat do plavebnl dráhy. 

8) Pro provoz plovouclch mol bude zpracován povodnový plán, který bude v souladu s pllslušným 
povodnovým plánem obce. Pled zastavenlm plavby pfi stoupajlcl tendenci a v zímnlm obdobl 
budou mola a vyvázané plavidlo vyml stěna a uložena mimo záplavové územl. 

9) Povedl Labe, statnl podnik nenese odpovědnost za $kody způsobené zvý$enými průtoky v korytě 
reky Labe. 

10) O pllpadných změnách ve využiti, vybaveni čl zarlzenl je provozovatel povinen neprodleně 
Informovat správce vodnf cesty. 

11) Musl byr vydáno povoleni pflslušného plavebnfho ůfadu (Státnf plavebnl správa). 



Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že provozováni plívozu se dotýká majetku státu, 
ke kterému vlastníka Povodí Labe, státní podnik. Právní vztah 

projednat se závodem Roudnice nad Labem 

Toto stanov•sko je podkladem pro vydáni povoleni podle §8a odst 3 písm. b) zákona č 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozděj~lch pfedpisCJ 

Místem pro doruOovánl dilletilých plsemnosU, zejména rozhodnutí, zůstává Povodl Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomi 
Slétni plavební správa, pobočka Oétln 
PL - závod Roudnice nad Labem 
PL - OMAJ 


